



Stockholm Västra
Inner Wheel club
Distrikt 235
Sverige

Hösten 2015

I Stockholm bildades en IW klubb 1957. Den växte och växte och redan 1967 delades den i tre delar: Stockholm City Söder, Stockholm Nord Östra och Stockholm Västra. Medlemmarna följde med till den klubb som passade bäst enligt geografisk anknytning.

Stockholm Västra IW klubb chartrades alltså 1967, så det kommer att firas 50-årsjubileum under försommaren 2017.

Tänk 50 år, det är ett halvt sekel. Det är en lång tid, en tid med stark utveckling och stora förändringar. Det gäller bland annat jämställdhet, kvinnors värde och möjligheter i samhället. Det gäller också den tekniska utvecklingen, datorernas frammarsch och kommunikation via nätet. För 50 år sedan kom kvinnor in i IW genom sin anknytning till en medlem i Rotary. Oftast var det maken som var medlem eller så hade man släktskap på något sätt och så fick man kontakt och möjlighet att komma med. Många kvinnor skötte hem och barn på den tiden men en hel del hade ett eget yrkesarbete.

Det finns kvinnor i vår klubb som berättar att familjen ofta flyttade från den ena orten till den andra på grund av mannens arbetsförhållanden. Genom IW på den nya bostadsorten lyckades kvinnorna snabbt komma med i den sociala gemenskapen. Det var viktigt och man fick nya vänner, ofta vänner för livet.

Nu har kvinnans ställning ändrats och kvinnor kan själva gå med i Rotary. Nu är även villkoret med anknytningen till en medlem i Rotary för att få komma med i IW borttaget. Kvinnor kan alltså komma med i IW genom eget intresse och en egen känsla för den speciella gemenskapen. Vår klubb har varit stor och haft bortåt 60 medlemmar men så har medlemsantalet sakta sjunkit, precis som det har gjort i hela Sverige. Vissa klubbar har avvecklats. Det har varit svårt att rekrytera nya medlemmar till IW. Yngre kvinnor har också så mycket annat för sig idag och har svårt att få livspusslet att gå ihop. Det finns så många andra möjligheter att skapa kontakter och gå med i olika nätverk.

Vi har arbetat med VISION 2017 och har fått större medvetenhet om att det gäller att vi alla anstränger oss för att hitta de kvinnor i vår närhet, som är intresserade av vår verksamhet och bjuda in dem till våra möten, så de själva upplever vad IW står för.

Med våra gemensamma krafter har vi hittills under 2015 fått tio nya medlemmar till klubben. Det är storartat! Det har kommit fantastiska kvinnor, som av eget intresse vill vara med och känner samhörighet med IW. **Ni är alla så varmt välkomna!**

Det gäller också att vi tar väl hand om de nya så de känner sig delaktiga och att de kommer med i gemenskapen. Vi har ordnat med en egen fadder till varje ny medlem. En medlem i klubben, som tar hand om den nya på bästa sätt. Vi har skrivit ett dokument med tips vad en fadder kan och bör göra för att den nya ska känna sig välkommen, känna sig sedd och lättare komma in i klubben. Man ska också berätta vad IW står för.

Vår värdegrund: Vänskap – Hjälpsamhet – Internationell Förståelse är de tre viktiga delar som IW vilar på.

Vi har en stor grupp IW damer, som har varit vår klubb trogna under många år och de har suttit på viktiga poster i styrelsen både två och tre gånger. De är fantastiska kvinnor med så intressanta liv och de har så mycket erfarenhet att dela med sig av. Vi har damer med i klubben som uppnått en hög ålder. Under året har vi lyckönskat tre damer som fyllt 90 år och kommer på våra möten då och då och en dam fyllde nyligen 97 år. Hon vill fortfarande vara med och få våra månadsbrev.

Vi träffas i Läkaresällskapets vackra lokaler mitt i centrum till middagsmöten från september till och med maj. I juni brukar vi ha en utflykt med lunch istället. Vi informerar och talar om klubbärenden samt IW-frågor på alla nivåer: distrikt, nationellt och internationellt.

Vi äter vi en god måltid tillsammans. Till kaffet lyssnar vi ofta på ett intressant föredrag, ett musikinslag, någon läser dikter eller kanske är det mannekänguppvisning med senaste modet och klubbens egna förmågor som visar dessa kläder.

Vi kan ha lotteri eller så samlar vi in pengar på annat sätt till något av våra fantastiska hjälpprojekt, som vi är mycket stolta över och till vilka vi bidrar i hög grad.

Det är Narkotikasökhundarna på våra tullstationer, Inner Wheel doktorn i Kenya i samarbete med Rotarys läkarbank och Garissa ett flickhem med skola i östra Kenya i samarbete med Ekmansstiftelsen.

Dessutom har vi ett eget klubbprojekt. Vi stöttar en Nunna i Kenya som tar hand om föräldralösa barn på ett barnhem. Barnen får mat och husrum och även utbildning. Nunnan skriver brev och berättar att de behöver nya höns för att föda upp kycklingar eller getter för att få mjölk. Senare har de även behövt kylskåp och datorer. Barnen har ritat teckningar och skrivit hälsningar i breven till oss. Det här är hjälp som vi vet verkligen kommer fram till dem som behöver den.

IW är en av världens största föreningar för kvinnor och finns i över 100 länder. Gemenskapen gör det möjligt för dig att ta kontakt med en IW klubb varhelst i världen du befinner dig och bli mottagen och välkommen in i deras grupp.

Vi har även egna vänklubbar i England, Frankrike och Tyskland. Utbytet med den tyska klubben är mest aktivt. En liten grupp av medlemmarna reser iväg och hälsar på några dagar i vän klubben. Det brukar ordnas intressanta aktiviteter och gästfriheten är stor och generös. Senast var de tyska damerna här under några höstdagar 2014. Nästa gång blir det besök i Tyskland från vårt håll.

Nuvarande världspresidenten Charlotte de Vos har valt som sitt motto: **Unique and United.**

Det gäller för alla IW kvinnor i hela världen. Vi är alla unika med olika förutsättningar där vi lever och bor men tillsammans med andra klarar vi av och kan utträtta mycket.

Mitt motto är OMTANKE. Det tycker jag passar utmärkt även för IW. Känna omtanke om varandra, se varandra, hjälpa den som behöver ditt stöd och lyfta blicken och se hur det ser ut längre bort och fundera över vad du kan göra för dem, som är där.

Bästa IW hälsningar!

Hélène Ewing Ekdahl

president i Stockholm Västra IWC 2015-2016